ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.04.2019 г.                                                                                                   № 67
О внесении изменений и дополнений  в постановление от 04.10.2013г. № 239 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта  в городе Шарыпово»»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово,
   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013г. № 239 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»» (в ред. от 12.10.2018 №254, от 13.11.2018 №295,) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению «муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»» в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово», в строке 10 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы»,  цифры «498 629,60; 75 265,59; 61 651,42; 49 932,75; 18 418,53; 3 739,60; 422 953,84; 51 584,26; 25 742,91; 5 262,80» заменить цифрами «505 297,58; 77 398,92; 66 186,05; 56 187,03; 20 138,18; 8 274,23; 424 000,32; 52 630,74; 25 110,11; 4 630,00» соответственно.
1.2.  Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»» с указанием «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов»:
1.2.1. в строке «Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» «всего расходные обязательства по программе» в столбцах 13 и 16  цифры «61 651,43; 184 954,29» заменить цифрами «66 186,05; 189 488,89» соответственно;
1.2.2. в строке «итого по подпрограмме строки 1» в столбцах 13 и 16 цифры «39 431,58; 118 294,76» заменить цифрами «42 818,85; 121 682,01» соответственно;
1.2.3. в строке «итого по подпрограмме строки 2» в столбцах  13 и 16 цифры «10 014,64; 30 043,92» заменить цифрами «10 601,84; 30 631,12» соответственно;
1.2.4. в строке «итого по подпрограмме строки 3» в столбцах 13  и 16 цифры «9 774,51; 29 323,53»  заменить цифрами «10 334,67; 29 883,69» соответственно.
1.3. Приложение №3 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» с указанием «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов.)»:
1.3.1. в строке 1 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» «всего»,  в столбцах 5 и 8 цифры «61 651,42; 184 954,26» заменить цифрами «66 186,05; 189 488,89» соответственно;
1.3.2. в строке 1.2 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» «краевой бюджет»,  в столбцах 5 и 8 цифры «3 739,60; 11 218,80» заменить цифрами «8 274,23; 15 753,43» соответственно;
1.3.3. в строке 2 Подпрограмма 1 «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта» «всего»,  в столбцах 5 и 8 цифры «39 431,58; 118 294,74» заменить цифрами «42 818,85; 121 682,01» соответственно;
1.3.4. в строке 2.2 Подпрограмма 1 «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта» «краевой бюджет»,  в столбцах 5 и 8 цифры «2 339,95; 7 019,85» заменить цифрами «5 727,22; 10 407,12» соответственно;
1.3.5. в строке 3 Подпрограмма 2 «Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва» «всего»,  в столбцах 5 и 8 цифры «10 014,64; 30 043,92» заменить цифрами «10 601,84; 30 631,12» соответственно;
1.3.6. в строке 3.2 Подпрограмма 2 «Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва» «краевой бюджет»,  в столбцах 5 и 8 цифры «716,10; 2 148,30» заменить цифрами «1 303,30; 2 735,50» соответственно;
1.3.7. в строке 4 Подпрограмма 3 «Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва» «всего»,  в столбцах 5 и 8 цифры «9 774,51; 29 323,53» заменить цифрами «10 334,67; 29 883,69» соответственно;
1.3.8. в строке 4.2  Подпрограмма 3 «Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва» «краевой бюджет»,  в столбцах 5 и 8 цифры «683,55; 2 050,65» заменить цифрами «1 243,71; 2 610,81» соответственно.
1.4. Приложение №4 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» с указанием «Прогноза сводных показателей муниципальных заданий»:
1.4.1. в строке 1.2. столбца 5 цифру «3 899,86» заменить на цифру «4 274,15»;
1.4.2. в строке 1.4. столбца 5 цифру «3 312,85» заменить на цифру «3 631,25»;
1.4.3. в строке 1.5. столбца 5, 6, 7 цифру «14» заменить на цифру «23»;
1.4.4. в строке 1.6. столбца 5 цифру «26 803,85» заменить на цифру «29 379,20»;
1.4.5. в строке 1.8. столбца 5 цифру «630,00» заменить на цифру «690,63»;
1.4.6. в строке 1.10. столбца 5 цифру «609,02» заменить на цифру «667,62»;
1.4.7. в строке 2.2. столбца 5 цифру «1 370,25» заменить на цифру «1 450,91»;
1.4.8. в строке 2.4. столбца 5 цифру «1 571,80» заменить на цифру «1 664,34»;
1.4.9. в строке 2.6. столбца 5 цифру «263,72» заменить на цифру «279,25»;
1.4.10. в строке 2.8. столбца 5 цифру «254,30» заменить на цифру «269,26»;
1.4.11. в строке 2.10. столбца 5 цифру «1 044,56» заменить на цифру «1 106,06»;
1.4.12. в строке 2.12. столбца 5 цифру «1 242,15» заменить на цифру «1 315,27»;
1.4.13. в строке 2.14. столбца 5 цифру «219,27» заменить на цифру «232,18»;
1.4.14. в строке 2.16. столбца 5 цифру «4 008,58» заменить на цифру «4 244,56»;
1.4.15. в строке 3.2. столбца 5 цифру «706,97» заменить на цифру «750,13»;
1.4.16. в строке 3.4. столбца 5 цифру «762,79» заменить на цифру «809,37»;
1.4.17. в строке 3.6. столбца 5 цифру «273,64» заменить на цифру «290,35»;
1.4.18. в строке 3.8. столбца 5 цифру «542,03» заменить на цифру «575,13»;
1.4.19. в строке 3.12. столбца 5 цифру «564,36» заменить на цифру «598,82»;
1.4.20. в строке 3.14. столбца 5 цифру «218,89» заменить на цифру «232,25»;
1.4.21. в строке 3.16. столбца 5 цифру «413,65» заменить на цифру «438,90»;
1.4.22. в строке 3.18. столбца 5 цифру «5 692,18» заменить на цифру «6 039,72».
1.5. В приложение №5 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»» в разделе «Паспорт подпрограммы «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта» в строке 8 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» цифры «317 927,99; 50 049,00; 39 431,58; 32 805,22; 13 292,77; 2339,95; 262 022,77; 31 756,23; 20 100,00; 5000,00» заменить цифрами «323 535,54; 52 269,28; 42 818,85; 37 808,03; 14 908,31; 5 727,22; 263 227,51; 32 960,97; 22 500,00; 4 400,00;» соответственно.
1.6. Приложение №2 к подпрограмме «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта» с указанием «Перечень мероприятий подпрограммы «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта»:
1.6.1. в строке 1 «Итого по подпрограмме» в столбцах 8 и 11 цифры «39 431,58; 118 294,74» заменить цифрами «42 818,85; 121 682,01» соответственно;
1.6.2. строки 1.14. и 1.15. «Доплата к региональным выплатам и выплатам, обеспечивающим уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках подпрограммы "Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта» изложить в новой редакции:
	«
	1.14.
	Доплата к региональным выплатам и выплатам, обеспечивающим уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
	Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово
	033
	1101
	0610010220
	621
	512,68
	0,00
	0,00
	512,68

	»

	1.15.
	Доплата к региональным выплатам и выплатам, обеспечивающим уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
	Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово
	033
	1105
	0610010220
	621
	2 548,08
	0,00
	0,00
	2 548,08

1.6.3. дополнить строкой 1.25.; 1.26. следующего содержания:

	«
	1.25.
	Доплата к региональным выплатам и выплатам, обеспечивающим уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), (до 11163 рубля)
	Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово
	033
	1101
	0610010240
	621
	54,69
	0,00
	0,00
	54,69

	1.26.
	Доплата к региональным выплатам и выплатам, обеспечивающим уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), (до 11163 рубля)
	Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово
	033
	1105
	0610010240
	621
	271,82
	0,00
	0,00
	271,82

	»

1.7. В приложение №6 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»» в разделе «Паспорт подпрограммы «Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва» в строке 8 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» цифры «82 202,20; 11 176,28; 10 014,64; 8 403,80; 2 196,28; 716,10; 73 370,28; 8 940,00; 428,12; 40,00» заменить цифрами «82 843,34; 11 230,22; 10 601,84; 9 038,32; 2 243,60; 1 303,30; 73 396,90; 8 966,62; 408,12; 20,00» соответственно.
1.8. Приложение №2 к подпрограмме «Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва»» с указанием «Перечень мероприятий подпрограммы "Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва"»:
1.8.1. в строке «Итого по подпрограмме» в столбцах 8 и 11 цифры «10 014,64; 30 043,92» заменить цифрами «10 601,84; 30 631,12» соответственно;
1.8.2. строку 1.3. «Расходы на повышение минимальных размеров окладов, ставок заработной платы работников бюджетной сферы, которым предоставляется региональная выплата, с 1 октября 2014 года на 10 процентов в рамках подпрограммы «Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва» изложить в новой редакции:
	«
	1.3.
	Доплата к региональным выплатам и выплатам, обеспечивающим уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда).
	Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово
	033
	1101
	0620010220
	611
	158,73
	0,00
	0,00
	158,73

	»

1.8.3. строку 1.5. «Средства на увеличение размеров оплаты труда педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования, реализующих программы дополнительного образования детей, и непосредственно осуществляющих тренировочный процесс работников муниципальных спортивных школ, спортивных школ олимпийского резерва, реализующих программы спортивной подготовки в рамках подпрограммы "Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва"» изложить в новой редакции:

	«
	1.5.
	Средства на увеличение размеров оплаты труда педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования, реализующих программы дополнительного образования детей, и непосредственно осуществляющих тренировочный процесс работников муниципальных спортивных школ, спортивных школ олимпийского резерва, реализующих программы спортивной подготовки.
	Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово
	033
	1101
	0620010480
	611,612
	411,20
	0,00
	0,00
	411,20

	»

1.8.4. добавить строку 1.14. следующего содержания:
	«
	1.14.
	Доплата к региональным выплатам и выплатам, обеспечивающим уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), (до 11 163 рубля)
	Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово
	033
	1101
	0620010240
	611
	17,26
	0,00
	0,00
	17,26

	»

1.9. Приложение №7 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»» в разделе «Паспорт подпрограммы «Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва» в строке 8 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» цифры «79 022,05; 11 313,84; 9 774,51; 8 539,06; 2 744,81; 683,55; 68 268,20; 8 346,23; 2 214,79; 222,80» заменить цифрами «79 659,45; 11 391,08; 10 334,67; 9 156,01; 2 801,60; 1 243,71; 68 301,45; 8 379,48; 2 201,99; 210,00» соответственно.
1.10. Приложение №2 к подпрограмме «Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва» с указанием «Перечень мероприятий подпрограммы  «Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва»:
1.10.1. в строке «Итого по подпрограмме:» в столбцах 8 и 11 цифры «9 774,51; 29 323,53» заменить цифрами «10 334,67; 29 883,69» соответственно;
1.10.2.  строку 1.1.4. «Средства на увеличение размеров оплаты труда педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования, реализующих программы дополнительного образования детей, и непосредственно осуществляющих тренировочный процесс работников муниципальных спортивных школ, спортивных школ олимпийского резерва, реализующих программы спортивной подготовки в рамках подпрограммы "Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва"» изложить в новой редакции:

	«
	1.14.
	Средства на увеличение размеров оплаты труда педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования, реализующих программы дополнительного образования детей, и непосредственно осуществляющих тренировочный процесс работников муниципальных спортивных школ, спортивных школ олимпийского резерва, реализующих программы спортивной подготовки
	Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово
	033
	1101
	0630010480
	611,612
	439,30
	0,00
	0,00
	439,30

	»

1.10.3. строку 3.1.4. «Доплата к региональным выплатам и выплатам, обеспечивающим уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках подпрограммы "Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва"» изложить в новой редакции:

	«
	3.1.4.
	Доплата к региональным выплатам и выплатам, обеспечивающим уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
	Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово
	033
	1101
	0630010220
	611,612
	108,06
	0,00
	0,00
	108,06

	»

1.10.4.дополнить строкой 3.1.8. следующего содержания:

	«
	3.1.8.
	Доплата к региональным выплатам и выплатам, обеспечивающим уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), (до 11 163 рубля)
	Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово
	033
	1101
	0630010240
	611
	12,80
	0,00
	0,00
	12,80

	»

1.11. Приложение №8 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»» в разделе «Паспорт подпрограммы «Управление развитием отрасли физической культуры и спорта в строке 8 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» цифры «19 477,36; 2 726,47; 19 292,69; 2 541,80» заменить цифрами «19 259,23; 2 508,34; 19 074,56; 2 323,67» соответственно.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В.Рудь.
3. Постановление  вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник  города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).
Глава города Шарыпово                                                               Н.А. Петровская